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Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.7 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 18.aprīlī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

3. Par cenu apstiprināšanu laminēšanas pakalpojumiem Mērsraga Informācijas 

centrā; 

4. Par Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izpildi; 

5. Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu; 

6. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu; 

7. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Mērsraga novadā”; 

8. Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā; 

9. Par pārstāvi pašvaldības Deinstitucionalizācijas vadības grupā; 

10. Par SIA “SAIVA ANNO 1949” maksātnespējas procesu; 

11. Par nosaukumu piešķiršanu. 
 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 
 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  
 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Gvido ERĶIS  

Aigars ŠTEINBERGS 

Andis DĀRZIŅŠ 

 

 Nepiedalās: 

Roberts ŠILIŅŠ – darba dēļ 

Dzintars CERAVS – darba dēļ 

Ivars INDRUŠKEVIČS – darba dēļ 

Ilze INDRUŠKEVIČA – darba dēļ 
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Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: izpilddirektora p.i. Agnese 

Kreicberga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt iepriekš minēto darba kārtību ar 11 jautājumiem. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L. Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

2.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Vitas 

Sotovas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Vita Sotova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 09.02.2015./15-1284, kas stājās 

spēkā 16.02.2015. un kļuva neapstrīdams 17.03.2015., 10.02.2016./16-1321, kas stājās 

spēkā 17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016., 02.02.2017./17-1353, kas stājās 

spēkā 09.02.2017. un kļuva neapstrīdams 10.03.2017., kā arī brīdinājums 14.12.2016. 

Nr.4-3/566, kas stājās spēkā 21.12.2016. un kļuva neapstrīdams 19.01.2017., un kurā 

Vitai Sotovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Tāpat Vita Sotova minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi. 

Vitai Sotovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Meža iela 18” (1/3 domājamā daļa), Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 003 0532). 

 Tādējādi Vita Sotova uz 2017. gada 18. aprīli ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Meža iela 18” 

(1/3 domājamā daļa), Mērsrags, Mērsraga novads 138,52 euro, nokavējuma naudu 

19,04 euro, kopā 157,56 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Vitas Sotovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  
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 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

 Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Vitas Sotovas, dzimšanas dati 01.02.1971., dzīvesvieta: nav zināma, 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 157,56 euro (viens simts piecdesmit septiņi euro 

un 56 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

740. –  

Zeme  

 

135,93 

 

 

18,75 

 

154,68 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2237.- Ēkas 

 

2,59 

 

0,29 

 

2,88 

                                              KOPĀ: 157,56   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Vitas Sotovas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Vitas Sotovas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.2. Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Andrija Sotova 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Andrijs Sotovs nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām Mērsraga novada pašvaldība ir 
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uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 09.02.2015./15-1285, kas stājās 

spēkā 16.02.2015. un kļuva neapstrīdams 17.03.2015., 10.02.2016./16-1322, kas stājās 

spēkā 17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016., 02.02.2017./17-1354, kas stājās 

spēkā 09.02.2017. un kļuva neapstrīdams 10.03.2017., kā arī brīdinājums 14.12.2016. 

Nr.4-3/565, kas stājās spēkā 21.12.2016. un kļuva neapstrīdams 19.01.2017., un kurā 

Andrijam Sotovam piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav 

apmaksāts. Tāpat Andrijs Sotovs minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

Andrijam Sotovam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Meža iela 18” (1/3 domājamā daļa), Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 003 0532). 

 Tādējādi Andrijs Sotovs uz 2017. gada 18. aprīli ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Meža iela 18” 

(1/3 domājamā daļa), Mērsrags, Mērsraga novads 138,52 euro, nokavējuma naudu 

19,04 euro, kopā 157,56 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Andrija Sotova nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Andrija Sotova, dzimšanas dati 30.09.1964., dzīvesvieta: nav zināma,  

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 157,56 euro (viens simts piecdesmit septiņi euro 

un 56 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

741. –  

Zeme  

 

135,93 

 

 

18,75 

 

154,68 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2238.- Ēkas 

 

2,59 

 

0,29 

 

2,88 

                                              KOPĀ: 157,56   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 
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1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Andrija Sotova darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Andrija Sotova ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

2.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Annas Sotovas 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Ņemot vērā, ka Anna Sotova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 09.02.2015./15-1283, kas stājās 

spēkā 16.02.2015. un kļuva neapstrīdams 17.03.2015., 10.02.2016./16-1320, kas stājās 

spēkā 17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016., 02.02.2017./17-1352, kas stājās 

spēkā 09.02.2017. un kļuva neapstrīdams 10.03.2017., kā arī brīdinājums 14.12.2016. 

Nr.4-3/567, kas stājās spēkā 21.12.2016. un kļuva neapstrīdams 19.01.2017., un kurā 

Annai Sotovai piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Tāpat Anna Sotova minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi. 

Annai Sotovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Meža iela 18” (1/3 domājamā daļa), Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 003 0532). 

 Tādējādi Anna Sotova uz 2017. gada 18. aprīli ir parādā Mērsraga novada 

pašvaldības budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Meža iela 18” 

(1/3 domājamā daļa), Mērsrags, Mērsraga novads 138,52 euro, nokavējuma naudu 

19,04 euro, kopā 157,56 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. 

panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 
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0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Annas Sotovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

 Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Annas Sotovas, dzimšanas dati 25.07.1990., dzīvesvieta: nav zināma,  

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 157,56 euro (viens simts piecdesmit septiņi euro 

un 56 centi), tai skaitā:  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

742. –  

Zeme  

 

135,93 

 

 

18,75 

 

154,68 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

2239.- Ēkas 

 

2,59 

 

0,29 

 

2,88 

                                              KOPĀ: 157,56   

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Annas Sotovas darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Annas Sotovas ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, 

kas atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
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3. 

Par cenu apstiprināšanu laminēšanas pakalpojumiem Mērsraga Informācijas 

centrā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Mērsraga Informācijas centra vadītājas Evitas Albano 

iesniegumu par cenu noteikšanu laminēšanas pakalpojumiem Informācijas centrā. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt cenas laminēšanas pakalpojumiem Mērsraga Informācijas centrā: 

Formāts Maksa 

A3 1,10 euro 

A4 0,60 euro 

A5  0,50 euro 

A6 0,45 euro 

A7 0,37 euro 

 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izpildi 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 2.punktu un 46. pantu, un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta ieņēmumu izpildi 

1 633 078 euro apmērā.( Pielikums Nr.2 Pārskats par budžeta izpildi) 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu izpildi 

1 503 278 euro apmērā. ( Pielikums Nr.2 Pārskats par budžeta izpildi) 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada Aizdevumu atmaksas 

izpildi Valsts kasē 115 936 euro apmērā. ( Pielikums Nr.2 Pārskats par budžeta 

izpildi) 

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada maksājumus 

pamatkapitāla palielinājumam SIA Mērsraga Ūdens 15 834 euro apmērā. 

( Pielikums Nr.2 Pārskats par budžeta izpildi) 

 

5. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar Mērsraga novada pašvaldības 14.11.2016. Rīkojumu Nr.2-3/8 

Mērsraga novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 01.12.2016. tika uzsākta 

gada inventarizācija sekojošām pozīcijām: nemateriāliem ieguldījumiem, 

pamatlīdzekļiem, krājumiem, naudas līdzekļiem, saistībām un prasībām, šaubīgiem 

debitoriem, pašvaldības autotransporta degvielas atlikumiem. Inventarizācijas laikā 

veikta visu pamatlīdzekļu apskate dabā un salīdzināta ar grāmatvedības uzskaites 

datiem. Inventarizācijas laikā iztrūkumi netika konstatēti. Inventarizācija pabeigta 

31.01.2017. un akti par rezultātiem ir iesniegti Mērsraga novada pašvaldības 

grāmatvedībā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 



8 
 

Pieņemt zināšanai Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu 

(Pielikums Nr.3) 
 

6. 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

6.1. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Andrejam Kozlovam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Lielā iela 22-4, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 900 0226 īpašnieka Roberta Jaunīša pilnvarotās 

personas Loras Jaunītes iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

Andrejam Kozlovam, personas kods 080575-11968, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais 

pamats deklarēt dzīvesvietu (īres līguma izbeigšanās) Lielā ielā 22-4, Mērsragā, 

Mērsraga novadā, kā arī tā nav personas faktiskā dzīvesvieta. 07.04.2017.vēstulē A. 

Kozlovs uzaicināts ierasties Mērsraga novada pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču nav 

ieradies. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Andrejam Kozlovam, personas kods 080575-

11968, Lielā ielā 22-4, Mērsragā, Mērsraga novadā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

6.2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Madarai Zdanovičai 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 0030646 īpašnieka Edgara Spriņģa iesniegumu ar 

lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Madarai Zdanovičai, personas kods 

051192-12506, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu (īpašnieka 

maiņa) Ezera ielā 5, Mērsragā, Mērsraga novadā, kā arī tā nav personas faktiskā 

dzīvesvieta. 07.04.2017. vēstulē M. Zdanoviča uzaicināta ierasties Mērsraga novada 

pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču nav ieradusies. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

 Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Madarai Zdanovičai, personas kods 051192-

12506, Ezera ielā 5, Mērsragā, Mērsraga novadā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 
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6.3. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu Henrijam Zdanovičam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 0030646 īpašnieka Edgara Spriņģa iesniegumu ar 

lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Henrijam Zdanovičam, personas kods 

030697-12502, sakarā ar to, ka ir zudis tiesiskais pamats deklarēt dzīvesvietu (īpašnieka 

maiņa) Ezera ielā 5, Mērsragā, Mērsraga novadā, kā arī tā nav personas faktiskā 

dzīvesvieta. 07.04.2017. vēstulē H. Zdanovičs uzaicināts ierasties Mērsraga novada 

pašvaldībā sniegt skaidrojumus, taču nav ieradusies. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 47. panta ceturto daļu, 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 15. pantu un 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

personas pienākums ir viena mēneša laikā deklarēt dzīvesvietu jaunajā dzīvesvietā, 11. 

pantu un 12. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka kārtību deklarēto ziņu pārbaudei 

un anulēšanai, Ministru kabineta noteikumiem Nr. 72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Henrijam Zdanovičam, personas kods 030697-

12502, Ezera ielā 5, Mērsragā, Mērsraga novadā. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

7. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1.Atcelt Mērsraga novada pašvaldības 2011. gada 20.aprīļa saistošos noteikumus 

Nr.14/2011 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga 

novadā”; 

2.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2/2017 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu Mērsraga novadā” (Pielikums Nr.4); 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī. 
 

8. 

Par grozījumiem Mērsraga vidusskolas nolikumā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas direktores Ilzes Indruškevičas 

iesniegumu par lūgumu veikt grozījumus Mērsraga vidusskolas nolikumā, papildinot 

III sadaļu, pievienojot 9.4.punktu Vispārējās vidējās izglītības tālmācības programma 

(kods 31011014) 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. Erķis, 

A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt Mērsraga vidusskolas nolikuma grozījumus. 
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9. 

Par pārstāvi pašvaldības Deinstitucionalizācijas vadības grupā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Mērsraga novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājas 

iesniegumu, ar lūgumu izvirzīt vienu pašvaldības domes pārstāvi uz pašvaldības 

Deinstitucionalizācijas (turpmāk tekstā DI) vadības grupu. 2016. gada 26. aprīlī 

Mērsraga novada pašvaldībā ir noslēgusi sadarbības līgumu par sadarbības projekta 

“Kurzeme visiem” īstenošanu. Līguma 4.1.punktā noteikts, ka pašvaldībai jāizveido DI 

vadības grupa un jānodrošina tās darbība.  

Dome kā DI vadības grupas pašvaldības pārstāvi iesaka izpilddirektora p.i. 

Agnesi Kreicbergu.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Izveidot DI vadības grupu; 

2. Par pašvaldības pārstāvi DI vadības grupā izvirzīt izpilddirektora p.i. Agnesi 

Kreicbergu.  
 

10. 

Par SIA “SAIVA ANNO 1949” maksātnespējas procesu 

Situācijas izklāsts. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas 2016. gada 11. oktobra 

spriedumu tika pasludināts SIA “Saiva Anno 1949”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40003904318, juridiskā adrese: Baložu iela 21, Rīga, maksātnespējas process.  

Par SIA “Saiva Anno 1949” administratoru tika apstiprināts sertificēts 

maksātnespējas procesu administrators Ilona Pilmane, sertifikāta Nr.00374. 

Attiecīgs ieraksts par SIA „Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesa 

pasludināšanu, maksātnespējas reģistrā izdarīts 2016. gada 13. oktobrī. 

SIA “Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesa ietvaros ir konstatēta situācija, 

ka SIA “Saiva Anno 1949” manta veido daļu no kopējā zivju pārstrādes procesa. Daļa 

no kustamās mantas šajā pārstrādes procesā pieder arī SIA “Saules Rags”, reģistrācijas 

Nr.50003588741. Cita starp SIA “Saules Rags” pieder arī nekustamie īpašumi (būves), 

kuros atrodas šīs pārstrādes procesu nodrošinošās iekārtas. Savukārt būves atrodas arī 

uz citai trešajai personai piederoša zemesgabala. 

SIA “Saiva Anno 1949” un SIA “Saules Rags” savu mantu ir devušas kā 

nodrošinājumu A/S “PrivatBank” izsniegtajiem aizdevumiem. 

A/S “PrivatBank” ir pieteikusi kreditora prasījumu SIA “Saiva Anno 1949” 

maksātnespējas procesā, cita starp arī nodrošinātā kreditora prasījumu. 

Kā kreditors, kuram būtībā par labu ir ieķīlāta visa parādnieka manta, kā arī 

trešās personas manta, kas nodrošina vienu un to pašu aizdevuma līgumu, A/S 

“PrivatBank” maksātnespējas procesā lūdza administratoru veikt visas iespējamās 

tiesiskās darbības, lai visa manta, kas kalpo zivju pārstrādes procesa nodrošināšanai, un 

kalpo par nodrošinājumu (ieķīlāta) par labu kreditoram, tiek pārdota kā vienots objekts 

(lietu kopība), jo tikai šādā gadījumā ir iespējams efektīvi sasniegt mērķi, ka ķīlas 

priekšmeta realizācijas procesā tiek iegūta lielāka summa, un tādējādi, tiek apmierināts 

pēc iespējas lielāks kreditora prasījuma apmērs. 

Tomēr, konstatējams, ka attiecībā uz SIA “Saules Rags” piederošo mantu – 

nekustamo īpašumu, ar kadastra apzīmējumu Nr.8878 503 0016, kas reģistrēts 

Mērsraga novada Mērsraga pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.395, ir par labu 

Mērsraga novada domei reģistrēta piedziņas atzīme.  

Līdz ar to, lai varētu pārdot zivju pārstrādes procesa nodrošināšanai 
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nepieciešamo mantu (kustamo un nekustamo), kas ir, ieķīlāta par labu kreditoram A/S, 

“PrivatBank”, kā lietu kopību, ir nepieciešama Mērsraga novada domes piekrišana. 

Minētā sakarā MSIA “Saiva Anno 1949” administratore lūdz Mērsraga novada 

domi sniegt savu piekrišanu, atļaujot MSIA “Saiva Anno 1949” administratorei pārdot 

SIA “Saules Rags”, reģistrācijas Nr.50003588741, mantu, kas sastāv no nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8878 503 0016, reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.395, uz ko reģistrēta A/S “PrivatBank”, reģistrācijas Nr.50003086271, 

hipotēka par kopējo summu EUR 494’000, VID hipotēka par kopējo summu EUR 

9’416.48, un Mērsraga domes piedziņas atzīme EUR 1794,85 apmērā, kopā ar MSIA 

“Saiva Anno 1949” kustamu mantu, kas kopā veido zivju konservu ražošanas cehu.  

Šādas atļaujas saņemšanas gadījumā nav nepieciešams dzēst Mērsraga novada 

domes piedziņas atzīmi un Mērsraga novada domes kā kreditora intereses netiks 

aizskartas. Tomēr, ja šādas atļaujas nebūs, tiks iznīcināta ražotne, kura ikdienā 

nodarbināja ap 100-150 darbinieku, jo kustamā manta, kas sastāv no ražošanas līnijām, 

apkures, laboratorijas un citām iekārtām būs jārealizē MSIA “Saiva Anno 1949” 

maksātnespējas procesa ietvaros, atdalot to no SIA “Saules Rags” piederošā nekustamā 

īpašuma - ēkām.  

Pie šādiem apstākļiem, arī ēku vērtība, uz kurām vērsta Mērsraga novada domes 

piedziņa, kļūs mazvērtīga, un tā kā apmierinājumu no ēku pārdošanas, saskaņā ar 

likumu, pirmkārt saņems hipotekārais kreditors A/S “PrivatBank”, tad tiks samazināta 

arī iespēja Mērsraga novada domei saņemt apmierinājumu no realizācijas procesā 

atgūtajiem līdzekļiem. Turklāt jāņem vērā, ka ražotne 2015. gadā, kas jau faktiski bija 

krīzes periods zivju pārstrādes ražotājiem, valsts un pašvaldības budžetā kopumā 

nodokļos nomaksāja turpat 0,5 miljoni EUR. 

Piekrišanu/atļauju pārdot SIA “Saules Rags” mantu MSIA “Saiva Anno 1949” 

maksātnespējas procesa ietvaros kā lietu kopību ir saņemts no AS “PrivatBank”, SIA 

“Saules Rags” un ir notikusi arī vēršanās pie Valsts ieņēmumu dienesta ar tādu pašu 

lūgumu. Ja tiks saņemta Mērsraga novada domes piekrišana pārdot SIA “Saules Rags” 

mantu MSIA “Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesa ietvaros kā lietu kopību, lai 

ražotni neiznīcinātu un atgūtu pēc iespējas lielākus naudas līdzekļus, tad naudas 

summas, kas izsoles procesā tiks iegūtas, tiks sadalītas atbilstoši Civilprocesa 

likumam/Maksātnespējas likumam un ražotnes novērtējumam, kur atsevišķi izdalīta 

MSIA “Saiva Anno 1949” kustamā manta, un atsevišķi SIA “Saules Rags” nekustamā 

manta.  

Atbilstoši šobrīd veiktajam sertificēta vērtētāja vērtējumam, ražotnes kopējā 

piespiedu pārdošanas vērtība sastāda EUR 650’000.00, bet tirgus vērtība EUR 

928’780.00. Jānorāda, ka SIA “Saules Rags” mantas vērtība sastāda vairāk nekā pusi, 

t.i., 54.06 procentus no kopējās ražotnes novērtējuma, un līdzekļi, kas iegūti par SIA 

“Saules Rags” mantu tiks sadalīti Civilprocesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz minēto, izteikts lūgums Mērsraga novada domei: 

1. izsniegt piekrišanu SIA “Saules Rags”, reģistrācijas Nr.50003588741, 

piederošā nekustamā īpašuma Lielā iela 64, Mērsrags, ar kadastra 

Nr.8878 503 0016, reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.395, atsavināšanai MSIA “Saiva Anno 1949” 

maksātnespējas procesā pārdodot to kā lietu kopību ar MSIA “Saiva 

Anno 1949” kustamo mantu. 

2. Apturēt ZTI Daces Cgojevas lietvedībā nodoto piedziņas lietu izpildu 

lietā Nr.00012/011/2017 līdz SIA “Saules Rags” piederošā nekustamā 

īpašuma Lielā iela 64, Mērsrags, ar kadastra Nr.8878 503 0016, 

reģistrēts Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.395, 
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atsavināšanai MSIA “Saiva Anno 1949” maksātnespējas procesā. 

Nolemts atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 11. 

Par nosaukumu piešķiršanu 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi AS “Mērsrags”, valdes priekšsēdētāja Zigmunda 

Zajančkovska 2017. gada 27. marta iesniegumu (reģistrēts ar Nr.99). Iesniegumā lūgts 

piešķirt nosaukumus nekustamajā īpašumā “Ostas komplekss”, kadastra numurs 8878 

503 0006 esošajiem īpašumiem ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 014 un 8878 

003 0146 022. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas 

noteikumi”,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 014 piešķirt 

nosaukumu ”Lielā iela 62 P”, Mērsraga novads; 

2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 022 piešķirt 

nosaukumu “Lielā iela 62 R”, Mērsraga novads.  

 

Ir ierosinājums darba kārtībā iekļaut vēl vienu jautājumu, jo šodien ir saņemts SIA 

“Auditorfirmas Alianse” Neatkarīgu revidentu ziņojums Mērsraga novada domei.  

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

Iekļaut darba kārtībā 12. jautājumu par zvērinātu revidentu ziņojumu.  

12. 

Par zvērinātu revidentu ziņojumu 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības galvenā grāmatvede Velga Puzānova. 

SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi Mērsraga novada pašvaldības 2016. 

gada 31. decembra pārskatu par pašvaldības finansiālo stāvokli, 2016. gada pārskatu 

par pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem, pašvaldības pašu kapitāla izmaiņu 

pārskatu par 2016. gadu, pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu.  

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Mērsraga novada pašvaldības finansiālo stāvokli 

2016. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 

2016. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, A.Dārziņš, G. 

Erķis, A.Šteinbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par Mērsraga novada 

pašvaldības finanšu pārskatu. (Pielikums Nr. 5) 
 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 
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Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 


